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Ove Hansen (S): 
Jeg er positiv over for lovforslaget, og jeg 

vil gerne medvirke til, at vi finder en løs- 
ning i det udvalg, der nu skal nedsættes. 

Nathalie Lind (V): 
Mit partis ordfører i denne sag, hr. Kaj V. 

Andersen, er forhindret i at være til stede. 
Jeg skal blot henvise til, hvad han sagde 
ved første behandling af forslaget. Vi har 
stadig visse overvejelser og visse betænke- 
ligheder med hensyn til, om det er rigtigt 
at ophæve dette udvalg. 

Arentoft (FP): 
Når man slår op i Folketingstidende 1974- 

75, anden samling, sp. 5141, ser man, at 
førstebehandlingen af dette lovforslag kun 
fylder lidt over halvanden spalte. Der var 
stort set bred enighed i hele tinget om, at 
forslaget var godt, og der er formentlig 
ingen tvivl om, at det vil blive vedtaget. 

Når jeg tager ordet, er det for at sige 
følgende: dette 11 mands udvalg er nedsat 
her ved den nye samlings begyndelse i hen- 
hold til loven om det civile beredskab § 3, 
stk. 2, og jeg fik den ære at blive formand 
for dette udvalg. For ligesom at understrege, 
at jeg er enig i, at dette udvalg er overflø- 
digt, synes jeg, det var rigtigt, at jeg som 
midlertidig formand i udvalget også går ind 
for, at dette udvalg ophæves, og at tingene 
lægges over til forsvarsudvalget. Og da jeg 
også er medlem dér, vil jeg få lejlighed til, 
som der står i forretningsordenen, at be- 
handle sager vedrørende civilforsvaret og 
det civile beredskab. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Voigt) (FP): 
Når der nu er anledning til at takke en 

socialdemokratisk minister, vil jeg da også 
gerne benytte den og sige tak for den vel- 
villige modtagelse. 

Så vil jeg lige sige til fru Nathalie Lind, 
at det er forbavsende, at et parti, der kalder 
sig Danmarks liberale parti, går ind for dette 
papirnusseri og dette ekstra arbejde i folke- 
tinget. Det svarer nøje til, hvad ordføreren 
for dette parti sagde i sidste samling, og vi 
må altså konstatere, at venstre faktisk er 
blevet et mere eller mindre socialdemokra- 
tisk parti. Vi ser gang på gang, at de faktisk 
stemmer sammen med socialdemokratiet og 

ikke med de kræfter, der går ind for, at vi 
skal have afskaffet alle disse formaliteter. 

Lad mig så endelig sige, at jeg håber da 
ikke, at venstre nu også vil gennemtrumfe, 
at det kan komme i salen, for det gjorde 
venstre jo sidste gang oppe i udvalget for 
forretningsordenen. Man ville ikke være med 
til at afgive betænkning, og dette støttede 
socialdemokratiet. Socialdemokratiet sagde, 
at når der var et parti, der ikke ville afgive 
betænkning, måtte man respektere det. Jeg 
håber, at ministeren vil sørge for, at hans 
partifæller i udvalget ændrer opfattelse efter 
denne velvillige modtagelse. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg tager kun ordet for at sige til hr. 

Voigt, at papirnusseriet såvel vedrørende 
dette forslag som det forslag, vi behandlede 
forud for dette, må fremskridtspartiet alene 
tage på sin kappe. Dette forslag er ganske 
og aldeles overflødigt, som det også fremgik 
af mine bemærkninger i første omgang. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

udvalget for forretningsordenen. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Nordisk Råds danske delegation har af- 
givet beretning om rådets 21. sessions anden 
samling samt 22. og 23. session. Beretningen 
er omdelt til medlemmerne. 

Udvalget til valgs prøvelse har afgivet en 
beretning. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Der er foretaget ændringer i følgende 
udvalg: 

Arbejdsmarkedsudvalget (24/10 75): 
Udtræder: Brusvang 
Nyt medlem: Glensgård 

Retsudvalget (24/10 75): 
Udtræder: Brusvang 
Nyt medlem: Birgitte Oxdam. 


